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Returpapper 
Strukturen för insamling 
Kristinehamns kommun ansvarar för insamlingen av returpapper från 22 återvinningsstationer (ÅVS) och 
två återvinningscentraler (ÅVC) inom kommunen. 

Insamlingen av returpapper från återvinningsstationerna har upphandlats genom en koncessionsupphand-
ling gemensam för Värmlands och Örebro läns kommuner och utförs idag av RagnSells AB. I enlighet med 
tidigare avtal utför renhållningen i Kristinehamn insamlingen på våra ÅVS som underentreprenör. Entre-
prenören sköter all hantering av arbetet med återvinningsstationerna samt alla kontakter med FTI AB som 
driver stationerna tom 2023-12-31. Därefter sker kontakten med respektive kommun. 

Dessa stationer avses att vidmakthållas under den tid som behövs för att klargöra förutsättningarna rörande 
insamlingsansvar för förpackningar. Målet är att samordna ev. förändringar med en strukturförändring av-
seende returpappersinsamlingen inför 2027. 

Kommunen samlar in returpapper fastighetsnära (FNI) från flerfamiljshus i egen regi och levererar detta till 
marknaden genom ovan nämnda entreprenör. Under denna planperiod kommer fastighetsnära insamling 
av förpackningar att införas och i detta arbete kommer då även returpapper inbegripas.  

Mängderna insamlat returpapper 2018–2022 framgår av nedanstående diagram.  

 
Diagram utvisande insamlade mängder returpapper i Kristinehamns kommun 
 
Materialslag 2018 2019 2020 2021 2022 
Returpapper [ton] 750 388 576 516 440 

Tabell utvisande mängder som samlats in enligt producentansvaret tom 2022 
 
Arbete med returpapper i den kommunala verksamheten 
Inom den kommunala verksamheten arbetar vi med att skapa återvinningslösningar på alla verksamhetsstäl-
len. 

I skolan ska alla elever ha tillgång till ”pedagogisk källsortering” vilket innebär att det finns kompletta möj-
ligheter till återvinning på varje skola och i varje byggnad oavsett egentligt behov. Detta är under successivt 
införande. Därvid skapas en känsla av att man alltid källsorterar. 

I övriga verksamheter införs källsorteringsmöjligheter efter hand och lösningar såväl inomhus som utomhus 
kompletteras för att ge en bra grund för att källsortera i alla verksamheter. 
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Analys 
Vi noterar att mängden trycksaker stadigt minskar vilket är en trend för hela landet då tidningsförsäljningen 
minskar till förmån för digitala nyheter. 

Framtiden 
Sannolikt kommer en fortsatt minskning av mängderna att noteras under några år till innan en stagnation 
sker. 

Denna stagnation kommer att inträffa när andelen reklam i returpappret överskrider 75 % av totala mäng-
den. Dock kommer vi sannolikt att se ytterligare lägre nivåer efter hand men minskningen kommer inte ske 
i samma takt som vi sett under den senaste tioårsperioden. 

 


